

FONDAZIONE MUSICA PER ROMA

Sede legale in: VIALE PIETRO DE COUBERTIN 30 - 00196 - ROMA (RM)

Codice fiscale: 05818521006 P.Iva: 05818521006

Iscritta nel Registro delle Persone Giuridiche al n. 289/2004

Bilancio di esercizio al 31/12/2016

STATO PATRIMONIALE ATTIVO		Esercizio 2016	Esercizio 2015
	per versamenti ancora dovuti	0	0
	TOTALE CREDITI VERSO SOCI (A)	0	0
B)	IMMOBILIZZAZIONI		
I.	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		
1)	Costi d'impianto e di ampliamento:		
a)	Costi d'impianto e di ampliamento	114.773	114.773
b)	Fondo ammortamento costi di impianto e di ampliamento	-114.773	-114.773
		0	0
2)	Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità:		
a)	Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	613.697	613.697
b)	Fondo ammortamento costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	-613.697	-613.697
		0	0
4)	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili:		
a)	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	458.777	453.741
b)	Fondo ammortamento concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-442.407	-404.653
		16.370	49.088
7)	Altre immobilizzazioni immateriali:		
a)	Altre immobilizzazioni immateriali	4.797.216	4.643.476
b)	Fondo ammortamento altre immobilizzazioni	-1.199.067	-1.057.531
	Totale	3.598.149	3.585.945
	Totale I	3.614.519	3.635.033
II.	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		
2)	Impianti e macchinario:		
a)	Impianti e macchinario	1.130.829	1.122.252
b)	Fondo ammortamento impianti e macchinario	-1.006.461	-926.239
		124.368	196.013
3)	Attrezzature industriali e commerciali:		
a)	Attrezzature industriali e commerciali	14.489	14.489
b)	Fondo ammortamento attrezzature industriali e commerciali	-11.015	-9.768
		3.474	4.721
4)	Altri beni materiali:		
a)	Altri beni materiali	1.148.687	1.144.230
b)	Fondo ammortamento altri beni materiali	-1.103.413	-1.068.880
	Totale	45.274	75.350
	Totale II	173.116	276.084
III.	IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		
3)	Altri titoli	18.837.724	18.844.292
	Totale III	18.837.724	18.844.292
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	22.625.359	22.755.409

C)	ATTIVO CIRCOLANTE		
I.	RIMANENZE		
4)	Prodotti finiti e merci	85.828	160.927
	Totale I	85.828	160.927
II.	CREDITI		
1)	Verso clienti	7.689.757	7.450.877
-	esigibili entro l'esercizio successivo	7.689.757	7.450.877
4 bis)	Crediti tributari	2.697.759	2.150.406
-	esigibili entro l'esercizio successivo	2.697.759	2.150.406
4 ter)	Imposte anticipate	761.357	692.166
-	esigibili entro l'esercizio successivo	761.357	692.166
5)	Verso altri	6.925.662	8.922.493
-	esigibili entro l'esercizio successivo	6.925.662	8.922.493
	Totale II	18.074.535	19.215.942
IV.	DISPONIBILITA' LIQUIDE		
1)	Depositi bancari e postali	2.181.407	986.989
3)	Denaro e valori in cassa	3.961	15.457
	Totale IV	2.185.368	1.002.446
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	20.345.746	20.379.315
D)	RATEI E RISCONTI		
1)	Ratei attivi	27.269	23.223
2)	Risconti attivi	1.072.556	1.048.418
	TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	1.099.825	1.071.641
	TOTALE ATTIVO (A+B+C+D)	44.070.915	44.206.365

FONDAZIONE MUSICA PER ROMA

Sede legale in: VIALE PIETRO DE COUBERTIN 30 - 00196 - ROMA (RM)

Codice fiscale: 05818521006 P.Iva: 05818521006

Iscritta nel Registro delle Persone Giuridiche al n. 289/2004

Bilancio di esercizio al 31/12/2016

STATO PATRIMONIALE PASSIVO		Esercizio 2016	Esercizio 2015
A)	PATRIMONIO NETTO		
I.	Capitale	31.516.000	31.516.000
IV.	Riserva legale	9.575	9.575
VII.	Altre riserve		
d)	Riserva arrotondamenti Euro	0	3
e)	Riserve facoltive	850.000	850.000
VIII.	Utili (perdite) portati a nuovo	-2.201.219	83.064
IX.	Utile (perdita) dell'esercizio	41.490	-2.284.283
	TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	30.215.845	30.174.359
B)	FONDI PER RISCHI E ONERI		
3)	Altri fondi	165.842	92.783
	TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI (B)	165.842	92.783
C)	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	1.658.693	1.547.838
D)	DEBITI		
4)	Debiti verso banche	0	5.932
-	<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	0	5.932
6)	Acconti	559.297	655.919
-	<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	559.297	655.919
7)	Debiti verso fornitori	7.754.369	8.034.561
-	<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	7.754.369	8.034.561
12)	Debiti tributari	348.296	171.592
-	<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	348.296	171.592
13)	Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	168.614	239.428
-	<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	168.614	239.428
14)	Altri debiti	870.299	1.059.097
-	<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	870.299	1.059.097
	TOTALE DEBITI (D)	9.700.875	10.166.529
E)	RATEI E RISCONTI		
1)	Ratei passivi	47.477	4.224
2)	Risconti passivi	2.282.183	2.220.632
	TOTALE RATEI E RISCONTI (E)	2.329.660	2.224.856
	TOTALE PASSIVO (A+B+C+D+E)	44.070.915	44.206.365

FONDAZIONE MUSICA PER ROMA

Sede legale in: VIALE PIETRO DE COUBERTIN 30 - 00196 - ROMA (RM)

Codice fiscale: 05818521006 P.Iva: 05818521006

Iscritta nel Registro delle Persone Giuridiche al n. 289/2004

Bilancio di esercizio al 31/12/2016

CONTO ECONOMICO		Esercizio 2016	Esercizio 2015
A)	VALORE DELLA PRODUZIONE		
1)	Ricavi delle vendite e delle prestazioni	17.620.485	18.314.522
5)	Altri ricavi e proventi	5.545.489	5.760.222
a)	<i>Ricavi diversi</i>	227.989	70.222
c)	<i>Contributi in conto esercizio</i>	4.890.000	5.090.000
d)	<i>Contributi CCIAA</i>	427.500	600.000
	Totale	5.545.489	5.760.222
	TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)	23.165.974	24.074.744
B)	COSTI DELLA PRODUZIONE		
6)	Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-43.672	-93.361
7)	Per servizi	-17.284.103	-18.615.546
8)	Per godimento di beni di terzi	-499.026	-517.116
9)	Per il personale:		
a)	<i>Salari e stipendi</i>	-2.904.410	-3.299.686
b)	<i>Oneri sociali</i>	-931.427	-1.023.294
c)	<i>Trattamento di fine rapporto</i>	-221.221	-219.906
	Totale	-4.057.058	-4.542.886
10)	Ammortamenti e svalutazioni:		
a)	<i>Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali</i>	-185.857	-180.134
b)	<i>Ammortamento delle immobilizzazioni materiali</i>	-116.002	-136.917
d)	<i>Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle</i>	-224.810	-1.672.212
	Totale	-526.669	-1.989.263
11)	Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e	-75.099	-1.983
12)	Accantonamenti per rischi	-100.000	-27.000
14)	Oneri diversi di gestione	-574.136	-495.830
	TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B)	-23.159.763	-26.282.984
	DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	6.211	-2.208.240
C)	PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
16)	Altri proventi finanziari:	335.658	286.710
b)	<i>da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono</i>	335.477	283.260
d)	<i>proventi diversi dai precedenti:</i>		
	<i>Altri</i>	181	3.450
	Totale	335.658	286.710
17)	Interessi e altri oneri finanziari:		
d)	<i>Altri</i>	-200.222	-127.876
17 bis)	Utili e perdite su cambi	0	-361
	TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C)	135.436	158.473
D)	RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE		
19)	Svalutazioni:		
a)	<i>di partecipazioni</i>	0	-600.000
	Totale	0	-600.000
	TOTALE DELLE RETTIFICHE (D)	0	-600.000
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+/-C+/-D)	141.647	-2.649.767
22)	Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	-100.157	365.484
23)	UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	41.490	-2.284.283

Il presente bilancio è vero e conforme alle scritture contabili

L'Amministratore Delegato

Jose R. Dosel

